購読者・利用者コミュニティ作りとその発展を実現する特別セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

業界誌や業界ポータルの経営に取って、購読者・利用者を「コミュニティ化」して、定期

的な交流会を持つ企業が増えています。

目的としては、単なる購読料・利用料収入だけでなく、新たなビジネス提案の機会を

作ることが目的です。

特定業界の顧客網というものは大きな資産になります。

しかしながら、その立ち上げと維持は難しいものがあります。

理由としては

  ・コンテンツのマンネリ化により、単なる交流会になってしまっている

  ・参加率が低下し、活動の継続が難しくなっている

  ・会員同士のビジネスマッチングが思うように進まない

といった課題に直面されているというお話しをよく聞きます。

こうした課題を乗り越え、持続的に成長する会員組織を構築するためのヒントを凝縮

した特別セミナーを開催します。

こうした課題を乗り越え、持続的に成長する会員組織を構築するためのヒントを凝縮

した特別セミナーを開催します。

今回は、会員コミュニティづくりのスペシャリストである神田昌典氏、小規模組織で日

本最大級の会員コミュニティを築き上げた小阪裕司氏、そして会員組織の運営サポ

ートの専門家である青野志のぶ氏という、この分野でトップクラスの 3 名が初めて一

堂に会します。

本セミナーでは、

 会員が本当に求めるコンテンツとは何か

 自然な情報交換やビジネスマッチングを促す仕掛け

 参加率を高め、組織を活性化させるための具体的なノウハウ

など、皆様の事業の発展に直結する貴重な知見を、惜しみなく共有いたします。

限定 80 名様とさせていただきますので、ご興味のある方はぜひお早めにお申し込み

ください。この貴重な機会を、皆様の事業運営にお役立ていただければ幸いです。

敬具

会員組織の活性化と発展を実現する特別セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

金融機関にとって「経営者クラブ」は、顧客同士の結びつきを深め、新たなビジネス機

会を創出する上で非常に重要な役割を担っていることと存じます。しかしながら、

 コンテンツのマンネリ化により、単なる交流会になってしまっている

 参加率が低下し、活動の継続が難しくなっている

 会員同士のビジネスマッチングが思うように進まない

といった課題に直面されているというお話しをよく聞きます。

こうした課題を乗り越え、持続的に成長する会員組織を構築するためのヒントを凝縮

した特別セミナーを開催します。

今回は、会員コミュニティづくりのスペシャリストである神田昌典氏、小規模組織で日

本最大級の会員コミュニティを築き上げた小阪裕司氏、そして会員組織の運営サポ

ートの専門家である青野志のぶ氏という、この分野でトップクラスの 3 名が初めて一

堂に会します。

本セミナーでは、

 会員が本当に求めるコンテンツとは何か

 自然な情報交換やビジネスマッチングを促す仕掛け

 参加率を高め、組織を活性化させるための具体的なノウハウ

など、皆様が運営する経営者クラブの発展に直結する貴重な知見を、惜しみなく共有

いたします。

限定 80 名様とさせていただきますので、ご興味のある方はぜひお早めにお申し込み

ください。この貴重な機会を、皆様のクラブ運営にお役立ていただければ幸いです。

敬具